
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
    COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  56  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto:  Aggiudicazione lavori di “Opere di ristru tturazione e potenziamento 
acquedotto comunale Malesco e Finero – Procedura ne goziata – CUP 
F99J06000030005 

    
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno ventidue  del mese di marzo  dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 16.03.2011, è stato differito al 
30.06.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 



 
   
Premesso: 
 
- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 01  del 13.01.2011 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di Opere di ristrutturazione e potenziamento acquedotto comunale di Malesco 
Capoluogo e Frazione Finero datato 22.12.2010 redatto dallo studio Ing. Stefano Chieu di 
Domodossola dell’importo complessivo di  € 365.000,00 = di cui €  264.750,00= per lavori a base 
d’asta soggetti a ribasso ed € 8.200,00= per oneri di sicurezza;  
 - Che l’opera è finanziata con mutuo di € 365.000,00= concesso dalla Cassa DDPP in data 
20.06.2066 pos. n. 4492997 i cui oneri di ammortamento annuali vengono rimborsati dal gestore del 
servizio idrico; 
 - Che sul progetto sono state acquisite le autorizzazioni ed i pareri dei competenti Enti previsti 
dalla vigente normativa per cui può procedersi all’appalto delle opere;  
- Che con determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n.39 del 11.02.2011 è stata indetta 
gara per l’ appalto mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione bando di gara da 
esperirsi con il sistema previsto dal successivo art.82 comma 2 lett.b) con aggiudicazione in base al 
prezzo  più basso determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara e con 
esclusione delle offerte anomale  individuate con il criterio di cui al successivo art.86 comma 1 del 
D.Lgs. n. 163/2006 e smi; 
-  Che con tale determinazione è stata approvata la lettera di invito alla procedura negoziata e 
l’elenco delle Ditte da invitare secondo quanto previsto dall’art. 122 comma 7 bis del D.Lgs. 
n.163/2006 e smi;  
  
   Visto  il  verbale in data 01.03.2011 relativo alla  gara a procedura negoziata  per l'appalto dei 
lavori predetti; 
   Considerata la regolarità dell'aggiudicazione proclamata dal Presidente di gara in favore 
dell’Impresa A.S. Costruzioni srl di Domodossola per un importo di aggiudicazione di € 
208.596,53= al netto del ribasso offerto del 21,21% oltre ad € 8.200,00= per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso e quindi per complessivi € 216.796,53= 
 
   Visto che si è proceduto con esito positivo alla verifica del possesso da parte della Impresa A.S. 
Costruzioni srl  dei requisiti previsti dal bando di gara e dichiarati in sede di offerta; 
   Visto il D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i; 
   Visto il D.P.R. 25.01.2000 N.34; 
   Visto il D.P.R. n.554/1999; 
   Visto il D.Lgs.18.8.2000 n.267; 

DETERMINA 
 

 1) Di appaltare i lavori di “Opere di ristrutturazione e potenziamento acquedotto comunale 
di Malesco Capoluogo e Frazione Finero”,  di cui al progetto datato in data 22.12.2010 dallo studio 
tecnico Ing. Stefano Chieu di Domodossola all’Impresa A.S. Costruzioni srl di Domodossola per un 
importo di aggiudicazione di € 208.596,53= al netto del ribasso offerto del 21,21% oltre ad € 
8.200,00= per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per complessivi € 216.796,53= 
 

2) Di dare atto che l’opera è finanziata con il mutuo indicato in premessa e con imputazione 
all’intervento 2090401 cap.7 RP del bilancio del  corrente esercizio finanziario. 

 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to     Dr.Antonella Salina 

  



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 25.03.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  01.04.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to     SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 01.04.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                SALINA Dr. Antonella  
 
     

            
 

 
 


